
C O M U N E  D I  P E T I N A
Prov. di Salerno

C.A.P.  84020    Tel.  0828976003  -  Telefax  0828976148
Cod. Fisc.  e  P. I.V.A.   0050014065 2                          C.C.P.  18986844

COPIA

 SETTORE AMMINISTRATIVO UFFICIO   AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE   PROTOCOLLO  GENERALE

DETERMINAZIONI
  N.      20         DEL    19-09-2022 N.        95                 DEL 19-09-2022

OGGETTO: Procedura per la stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili di cui
all'art. 2,comma 1, del Decreto Legislativo 28/, n.2/2020 n.81. Approvazione schema di avviso
pubblico

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di settembre

PREMESSO
- che ai sensi delle disposizioni vigenti, D.Lgs. n. 267/2000, spetta all’Amministrazione definire gli
obiettivi ed i programmi da attuare mentre è affidata ai responsabili dei servizi la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane e strumentali;

- che con Decreto Sindacale n. 6 del 30/06/2022, ai sensi dell’art 53, c. 23 della L. 388/2000,
nonché artt. 107 e 109, del D.Lgs n. 267/2000, è stato nominato responsabile dell’Area
Amministrativa il Dott. Domenico D’Amato;

- che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto
all’adozione del presente atto;



- che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla
normativa vigente ed in particolare modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

- che emana l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: come in oggetto;

- che la legge 160/2019 ha introdotto misure volte a favorire l'assunzione a tempo indeterminato di
lavoratori socialmente utili e di lavoratori impegnati in attività di pubblica utilità, proseguendo il
percorso già intrapreso da precedenti disposizioni normative;

- che la legge 27 dicembre 2019, n. 160 e, in particolare, l'art. 1, comma 495, così come modificato,
secondo cui “Al fine di semplificare le assunzioni di cui all'articolo 1, comma 446, della legge 30
dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni pubbliche utilizzatrici dei lavoratori socialmente utili di
cui all'articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, e all'articolo 3, comma
1, del decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 280, nonché dei lavoratori già rientranti nell'abrogato
articolo 7 del decreto legislativo 1° dicembre 1997, n. 468, e dei lavoratori impegnati in attività di
pubblica utilità, anche mediante contratti di lavoro a tempo determinato o contratti di
collaborazione coordinata e continuativa nonché mediante altre tipologie contrattuali, possono
procedere all'assunzione a tempo indeterminato, anche con contratti di lavoro a tempo parziale,
anche in deroga, fino al 30 settembre 2022 in qualità di lavoratori sovrannumerari, alla dotazione
organica, al piano di fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali previsti dalla vigente
normativa limitatamente alle risorse di cui al comma 497, primo periodo. I lavoratori che alla data
del 31 dicembre 2016 erano impiegati in progetti di lavori socialmente utili ai sensi degli articoli 4,
commi 6 e 21, e 9, comma 25, lettera b), del decreto-legge 1° ottobre 1996, n. 510, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 novembre 1996, n. 608, possono essere assunti dalle pubbliche
amministrazioni che ne erano utilizzatrici alla predetta data, a tempo indeterminato, anche con
contratti di lavoro a tempo parziale, anche in deroga, per gli anni 2021 e 2022 in qualità di
lavoratori sovrannumerari, alla dotazione organica e al piano di fabbisogno del personale previsti
dalla vigente normativa limitatamente alle risorse di cui al primo periodo del comma 497 del
presente articolo.”;

 RILEVATO:
- che, al fine di accedere alle predette risorse, il Comune di Petina con nota prot. 1315  del
29/03/2022, ha chiesto di essere ammesso a partecipare nell’annualità 2022 alla procedura per
l’assunzione incentivata, con le risorse statali del Fondo Sociale per Occupazione e Formazione, a
tempo indeterminato dei lavoratori socialmente utili ex art.2, comma 1, del decreto legislativo 28
febbraio 2000, n.81, manifestando l’interesse alla stabilizzazione di n. 1 LSU cat. B;

- che dall’elenco allegato 1 Campania (DPCM 20.05.2022) risulta per il Comune di Petina un
numero di lavoratori ammissibili pari ad uno, su un’istanza presentata;

- che il contributo annuo assegnato per ciascun lavoratore è pari ad euro 9.926,22;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/09/2022 avente ad oggetto
“Procedura di stabilizzazione di n. 1 lavoratore socialmente utile. Provvedimenti”;

DATO ATTO che la stabilizzazione viene effettuata in soprannumero rispetto alla dotazione
organica, in deroga al Piano del fabbisogno del personale e in deroga ai vincoli assunzionali;



RITENUTO:
- di indire la procedura per la stabilizzazione di n. 1 LSU, di cat. B;
- di approvare l’avviso che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale e pubblicare lo
stesso all’Albo Pretorio on line nel sito istituzionale dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. DI INDIRE una procedura di stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili di cui
all'articolo 1. 2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81;

2. DI PRECISARE che tale procedura è finalizzata alla stabilizzazione di n. 1 LSU di cat. B;

3. DI APPROVARE lo schema di avviso, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

4. DI RISERVARSI la nomina della Commissione esaminatrice con separato atto;

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Domenico
D’Amato;

6. DI PUBBLICARE l’avviso all’Albo Pretorio on line nel sito istituzionale dell’Ente

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Domenico D’Amato



PARERE Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa,previsto dal comma 1, art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, articolo
inserito dall’art. 3,co.1, lett.d) D.L.10 ottobre 2012 n.174, convertito con modificazioni,
dalla Legge 7 dicembre 2012 n. 213

Data, 19-09-2022

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Domenico D'Amato

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE Favorevole

Data, 19-09-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to Dott. Domenico D'Amato

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line sul sito
istituzionale dell’Ente www.comunedipetina.it per 15 giorni consecutivi  dalla data
odierna ai sensi e per gli effetti di cui alla legge n. 69/09 ed ss.mm.ii.

Petina, lì

Il Messo Comunale
F.to sig. Zito Pietrangelo

http://www.comunedipetina.it/

